66  diário oficial Nº 35.765 Terça-feira, 02 DE ABRIL DE 2024

..

SEcREtARiA DE EStADo
DE coMuNicAção

.

.

ERRAtA
.

PoRtARiAS PuBLicADAS EM, 28 DE MARço DE 2024.
Publicadas no DOE N° 35.762 de 28 de março de 2024.
Protocolo 1056133.
Onde se lê: orieNtaÇÃo NorMativa Nº 001/2008 – age
Leia-se: DECRETO N° 3.792/2024

Protocolo: 1056634
PoRtARiAS PuBLicADAS EM, 27 DE MARço DE 2024.
Publicadas no DOE N° 35.761 de 27 de março de 2024.
Protocolo 1055771.
Onde se lê: orieNtaÇÃo NorMativa Nº 001/2008 – age
Leia-se: DECRETO N° 3.792/2024

Protocolo: 1056626
.

DiÁRiA
.

PoRtARiA nº 325 de 27 de março de 2024.
decreto Nº 3.792/2024
a secretária de estado de comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. Nº 2024/358761/secoM.
resolve:
i – conceder a servidora relacionada; ½ (Meia diária), que se deslocará
para o município de benevides, no dia 28 de março de 2024, para cobertu-
ra de pauta jornalística do governo do estado.
NoMe: MarileY Kátia agUiar da silva
MatricUla: 5692229
registre-se, publique-se e cumpra-se.
vera lúcia alves de oliveira
secretária de estado de comunicação
PoRtARiA nº 326 de 27 de março de 2024.
decreto Nº 3.792/2024
a secretária de estado de comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. Nº 2024/357665/secoM.
resolve:
i – conceder ao servidor relacionado; ½ (Meia diária), que se deslocará
para o município de benevides, no dia 28 de março de 2024, para conduzir
a equipe que efetuará cobertura jornalística do governo do estado.
NoMe: carlos alberto de Melo liMa jUNior
MatricUla: 5965215
registre-se, publique-se e cumpra-se.
vera lúcia alves de oliveira
secretária de estado de comunicação
PoRtARiA nº 327 de 01 de abril de 2024.
decreto Nº 3.792/2024
a secretária de estado de comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. Nº 2024/369164/secoM.
resolve:
i – conceder a servidora relacionada; 1½ (Uma diária e meia), que se des-
locará para o município de Marabá, no período de 02 a 03 de abril de 2024,
para cobertura de pauta jornalística do governo do estado.
NoMe: aNa tHaYNara crUz da silva
MatricUla: 5950651
registre-se, publique-se e cumpra-se.
vera lúcia alves de oliveira
secretária de estado de comunicação
PoRtARiA nº 328 de 01 de abril de 2024.
decreto Nº 3.792/2024
a secretária de estado de comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. Nº 2024/369025/secoM.
resolve:
i – conceder a servidora relacionada; 1½ (Uma diária e meia), que se des-
locará para o município de Marabá, no período de 02 a 03 de abril de 2024,
para cobertura de pauta jornalística do governo do estado.
NoMe: MarileY Kátia agUiar da silva
MatricUla: 5692229
registre-se, publique-se e cumpra-se.
vera lúcia alves de oliveira
secretária de estado de comunicação
PoRtARiA nº 329 de 01 de abril de 2024.
decreto Nº 3.792/2024
a secretária de estado de comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. Nº 2024/369110/secoM.
resolve:
i – conceder ao servidor relacionado; 1½ (Uma diária e meia), que se des-
locará para o município de Marabá, no período de 02 a 03 de abril de 2024,
para cobertura de pauta jornalística do governo do estado.
NoMe: Marcelo NasciMeNto lelis
MatricUla: 5937242
registre-se, publique-se e cumpra-se.
vera lúcia alves de oliveira
secretária de estado de comunicação
PoRtARiA nº 330 de 01 de abril de 2024.
decreto Nº 3.792/2024
a secretária de estado de comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. Nº 2024/369190/secoM.

resolve:
i – conceder ao servidor relacionado; 1½ (Uma diária e meia), que se des-
locará para o município de Marabá, no período de 02 a 03 de abril de 2024,
para cobertura de pauta jornalística do governo do estado.
NoMe: rodrigo PiNHeiro rodrigUes
MatricUla: 5959900
registre-se, publique-se e cumpra-se.
vera lúcia alves de oliveira
secretária de estado de comunicação
PoRtARiA nº 331 de 01 de abril de 2024.
decreto Nº 3.792/2024
a secretária de estado de comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. Nº 2024/368048/secoM.
resolve:
i – conceder ao servidor relacionado; ½ (Meia diária), que se deslocou
para o município de santa isabel do Pará, no dia 30 de março de 2024,
para cobertura de pauta jornalística do governo do estado.
NoMe: rodrigo PiNHeiro rodrigUes
MatricUla: 5959900
registre-se, publique-se e cumpra-se.
vera lúcia alves de oliveira
secretária de estado de comunicação

Protocolo: 1056882
1º tERMo ADitivo Ao coNtRAto
CONTRATO: 04/2023
data da assiNatUra: 28/03/2024.
vigêNcia: 28/03/2024 a 28/03/2025.
objeto: o presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação da vi-
gência do contrato 04/2023, por mais 12 (doze) meses.
exercÍcio: 2024
fUNcioNal PrograMática:
24.122.1297.8338 – operacionalização das ações administrativas.
eleMeNto de desPesa:
339039 – outros serviços de terceiros – pessoa jurídica.
fonte: 01500000001 – recursos ordinários
coNtratada: ProsPera service ltda
eNdereÇo: av. conselheiro furtado, nº 3926, bairro: guamá.
ceP: 66.073-160, belém/Pa.
belém, 02 de abril de 2024.
vera lúcia alves de oliveira
secretária de estado de comunicação.

Protocolo: 1057054
..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

outRAS MAtéRiAS
.

PRocESSo ADMiNiStRAtivo Nº 2024/161652
DiSPENSA DE cHAMAMENto PúBLico
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2023, referente ao processo
administrativo n. º 2023/1071954
terMo de foMeNto Nº 004/2024
objeto: este instrumento tem por objeto a execução do projeto: corrida
da batalHa Naval, conforme detalhamento contido no Plano de trabalho
e no Projeto ambos em anexo a este instrumento (seQ. 10 e 11), constan-
tes no processo administrativo n.º 2024/161652.
valor global: r$ 400.000,00 (Quatrocentos Mil reais).
data de assinatura: 28/03/2024
vigência: 28/03/2024 à 28/06/2024
gestor(a) da parceria: jUliaNa de alMeida barros, inscrita na matrícu-
la funcional sob o n.º: 5926349/2.
dotação orçamentária:
Unidade orçamentária: 65.201
funcional Programática: 24.813.1499.8795
Natureza da despesa: 33.50.41
fonte de recursos: 01 500 0000 01
Plano interno (Pi): 24eMeN00005
ação n.º: 295544
organização da sociedade civil: associaÇÃo desPortiva e cUltUral
lUso brasileira
CNPJ n°: 06.879.194/0001-23
endereço: localizada na av. engenheiro fernando guilhon, nº 1445-a,
bairro: batista campos, cep: 66.033-454 - belém/Pa
ordenador de despesa: WaldeMiro edUardo de assis saNova Nas-
ciMeNto
Presidente da fUNtelPa

Protocolo: 1056992
PRocESSo ADMiNiStRAtivo Nº 2024/187929
DiSPENSA DE cHAMAMENto PúBLico
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2023, referente ao processo
administrativo n. º 2023/1058543
terMo de foMeNto Nº 003/2024
objeto: este instrumento tem por objeto a execução do projeto: corrida
do sol, conforme detalhamento contido no Plano de trabalho e no Proje-
to, ambos em anexo a este instrumento (seQ. 10 e 11).
valor global: r$ 450.000,00 (Quatrocentos e cinquenta mil reais).
data de assinatura: 28/03/2024
vigência: 28/03/2024 à 30/07/2024